МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
проект
28.11.2019                                                                                                        № 00
с. Усть-Бакчар

О внесении изменений в решение Совета
Усть-Бакчарского  сельского поселения
 от 30.11.2017 № 35

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации» и Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение «О принятии Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования  «Усть-Бакчарское сельское поселение» , следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4 Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования  «Усть-Бакчарское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
« 4.4 Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий организаций, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения:
  1) Казенные, бюджетные и автономные учреждения, за исключением тех, содержание которых полностью или частично финансируется за счет федерального бюджета.
2) Муниципальные казенные предприятия Чаинского района, в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения, предоставленных им в постоянное бессрочное пользование.
1. Опубликовать настоящее решение в официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения и на официальном информационном сайте www.u-bakch.tomsk.ru.
      3.  Настоящее решение вступает в  силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня     	его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
4. Контроль за исполнением решения возложить на ведущего специалиста- экономиста по 	финансовой работе  Борзенкову Елену Николаевну.

	Глава Усть-Бакчарского
[bookmark: _GoBack]	сельского  поселения                                                                Е.М. Пчёлкин